[image: image1.png]

    АДМИНИСТРАЦИЯ КОНАКОВСКОГО  РАЙОНА
   ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.05.2019  г.                           г. Конаково                               № 241
О внесении изменений в Постановление
Администрации Конаковского района Тверской области
от 15.12.2017 №757 «Об утверждении муниципальной программы
МО «Конаковский район» Тверской области
«Развитие отрасли «Культура»
МО «Конаковский район» Тверской области»
на 2018-2022 годы»
В соответствии с Решением Собрания депутатов Конаковского района от 21.12.2018 №23 «О бюджете Конаковского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», Постановлением Администрации Конаковского района Тверской области от 31.08.2017 №439 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, формировании, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ МО «Конаковский район» Тверской области, руководствуясь Уставом МО «Конаковский район» Тверской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации Конаковского района Тверской области от 15.12.2017 г. № 757 «Об утверждении муниципальной программы МО «Конаковский район» Тверской области «Развитие отрасли «Культура» МО «Конаковский район» Тверской области» на 2018-2022 годы» (далее муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В Паспорте  муниципальной программы  строку «Объёмы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации и разрезе подпрограмм»  изложить в новой редакции (приложение 1).

1.2.  Главу 2  Раздела III «Мероприятия Подпрограмм» муниципальной программы   изложить в новой редакции (приложение 2).

1.3. Главу 3  Раздела III «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограмм» муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение 3).

1.4. Характеристику  муниципальной программы  изложить в новой редакции (приложение 4).

2. Признать утратившим силу следующие Постановления Администрации Конаковского района Тверской области:

· №42 от 23.01.2018 «О внесении изменений в Постановление Администрации Конаковского района Тверской области от 15.12.2017 №757 «Об утверждении муниципальной программы  МО «Конаковский район» Тверской области «Развитие отрасли «Культура» МО «Конаковский район» Тверской области на 2018-2022 годы»»;
· №778 от 20.09.2018 «О внесении изменений в Постановление Администрации Конаковского района Тверской области от 15.12.2017 №757 «Об утверждении муниципальной программы  МО «Конаковский район» Тверской области «Развитие отрасли «Культура» МО «Конаковский район» Тверской области на 2018-2022 годы»»;

· №946 от 14.12.2018 «О внесении изменений в Постановление Администрации Конаковского района Тверской области от 15.12.2017 №757 «Об утверждении муниципальной программы  МО «Конаковский район» Тверской области «Развитие отрасли «Культура» МО «Конаковский район» Тверской области на 2018-2022 годы»»;
· №77 от 06.03.2019 «О внесении изменений в Постановление Администрации Конаковского района Тверской области от 15.12.2017 №757 «Об утверждении муниципальной программы  МО «Конаковский район» Тверской области «Развитие отрасли «Культура» МО «Конаковский район» Тверской области на 2018-2022 годы»».

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на              заместителя Главы администрации Конаковского района по социальной        политике.
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте МО «Конаковский район» Тверской области.
Глава Конаковского района                                                       О.В.  Лобановский
Подготовлено:
Главный специалист отдела молодежной
политики, культуры и спорта администрации
Конаковского района

   М.А. Покровская
Согласовано:
Заместитель Главы администрации
Конаковского района
по социальной политике
                А.А. Бородина
И.о. заместителя Главы администрации
Конаковского района по правовым вопросам,
Управляющий делами                                                                          Е.А. Фадеева
Заведующий отделом молодежной политики,
культуры и спорта администрации
Конаковского района                                                                        А.В. Федотова
Заведующий  юридическим отделом
администрации Конаковского района                                       Ю.Н. Боровикова
Начальник управления финансов
администрации Конаковского района
                С.Н. Двойных
Заведующий отделом экономики
администрации Конаковского района
         Н.В. Шилова
Разослано: Общий отдел,  Отдел молодежной политики, культуры и спорта, отдел экономики, отдел финансов, бухгалтерия администрации Конаковского района.
Приложение 1

к Постановлению Администрации Конаковского района
Тверской области
№241 от «08»05.2019 года.
«
	Объемы и источники финансирования  муниципальной программы по годам ее реализации  в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования программы 282 088,675 тыс. рублей
В том числе в разрезе подпрограммы:
Подпрограммы
2018 г.
2019 г.
2020 г.
2021 г.
2022 г.
Подпрограмма 1 «Сохранение и развитие культурного потенциала Конаковского района»

77011,724
69305,151
44346,000
44346,000
44346,000
Подпрограмма 2 «Реализация социально значимых проектов в сфере культуры»

653,800

520,000

520,000

520,000

520,000

Всего:
77665,524
69825,151
44866,000
44866,000
44866,000

»
Приложение 2
к Постановлению Администрации Конаковского района
Тверской области
№241 от «08»05.2019 года.
«Глава 2
 Мероприятия подпрограмм
Решение задачи 1 «Сохранение и развитие библиотечного дела» осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий подпрограммы 1:
а) мероприятие 1.001 «Библиотечное обслуживание муниципальными  бюджетными учреждениями культуры МО «Конаковский район»»;
б) мероприятие 1.002 «Комплектование библиотечных фондов муниципальных библиотек Конаковского района»;
в) мероприятие 1.003 «Проведение ремонтных работ и противопожарных мероприятий в библиотеке»;
г)  мероприятие 1.004 «Оплата задолженности за проведенные ремонтные работы в библиотеке»;
д) мероприятие 1.005 «Поддержка отрасли культура (в части комплектования книжных фондов муниципальных библиотек Тверской области)»;
е) мероприятие 1.006 «Повышение заработной платы работникам муниципальных библиотек Конаковского района за счет средств областного бюджета»;
ё) мероприятие 1.007 «Повышение заработной платы работникам библиотек Конаковского района за счет средств местного бюджета»;
ж) мероприятие 1.008 «Расходы на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам Законодательного Собрания Тверской области».
Решение задачи 2 «Культурно-досуговое обслуживание» осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий подпрограммы 1:
а) мероприятие  2.001 «Культурно-досуговое обслуживание муниципальным бюджетным учреждением культуры МО «Конаковский район»;
б) мероприятие 2.002 «Проведение ремонтных работ и противопожарных мероприятий в учреждениях культуры»;
в)  мероприятие 2.003 «Приобретение комплекта оборудования для реализации проекта «Виртуальный концертный зал»»;
г) мероприятие 2.004 «Повышение заработной платы работникам культурно - досуговых учреждений Конаковского района за счет средств областного бюджета»;
д) мероприятие 2.005 «Повышение заработной платы работникам культурно - досуговых учреждений Конаковского района за счет средств местного бюджета»;
е)  мероприятие 2.006 «Расходы на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам Законодательного Собрания Тверской области»;

ё) мероприятие 2.007 «Расходы на повышение оплаты труда работникам муниципальных учреждений в связи с увеличением минимального размера оплаты труда»;
ж) мероприятие 2.008 «Расходы на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек»;

з) административное мероприятие 2.001 «Размещение информации о деятельности муниципальных культурно-досуговых учреждений в средствах массовой информации».
Решение задачи 3 «Развитие дополнительного образования и подготовка кадров в сфере культуры» осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий подпрограммы 1:
а) мероприятие 3.001 «Предоставление дополнительного образования детей в области культуры»;
б) мероприятие 3.002 «Проведение ремонтных работ и противопожарных мероприятий в учреждениях дополнительного образования в сфере культуры»;
в)  мероприятие 3.003 «Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации»;
г) мероприятие 3.004 «Оплата задолженности по проведенным ремонтным работам и установке видеонаблюдения в учреждениях дополнительного образования в сфере культуры»;
д) мероприятие 3.005 «Повышение заработной платы педагогическим работникам муниципальных организаций дополнительного образования»;
е) мероприятие 3.006 «Повышение заработной платы педагогическим работникам учреждений дополнительного образования Конаковского района за счет средств местного бюджета»;
ё) мероприятие 3.007 «Расходы на повышение оплаты труда работникам учреждений дополнительного образования в связи с увеличением минимального размера оплаты труда за счет средств областного бюджета»;
ж) мероприятие 3.008 «Расходы на повышение оплаты труда работникам учреждений дополнительного образования в связи с увеличением минимального размера оплаты труда за счет средств бюджета Конаковского района»;
з) мероприятие 3.009 «Расходы на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам Законодательного Собрания Тверской области».

Решение задачи 4 «Поддержка отрасли культуры, в том числе сельских, и образовательных организаций в сфере культуры» осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий подпрограммы 1:
а) мероприятие 4.001 «Поддержка отрасли культуры (в части оснащения музыкальными инструментами детских школ искусств) ».
Решение задачи 1 «Обеспечение многообразия художественной, творческой жизни МО «Конаковский район»» подпрограммы 2  осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий:
а) мероприятие 1.001 «Организация и проведение районных смотров, конкурсов, фестивалей, праздников, концертов, творческих встреч, выставок. Участие в региональных и всероссийских мероприятиях и проектах»;

б) административное мероприятие 1.001 «Проведение конференций, круглых столов, совещаний, тематических встреч по вопросам профилактики асоциальных явлений в культурной среде».
Выполнение каждого мероприятия оценивается с помощью показателей, перечень которых и их значения по годам реализации муниципальной программы приведены в приложении к муниципальной программе».
Приложение 2
к Постановлению Администрации Конаковского района
Тверской области
№241 от «08»05.2019 года.
«Глава 3
 Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограмм.
Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограмм, составляет 282 088,675 тыс. рублей.
Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограмм, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач, приведен в таблице 1.
Таблица 1
	Задачи подпрограммы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1 «Сохранение и развитие культурного потенциала Конаковского района», тыс. рублей

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.

	Подпрограмма 1 «Сохранение и развитие культурного потенциала Конаковского района»
	77011,724
	69305,151
	44346,000
	44346,000
	44346,000

	Задача  1

«Сохранение и развитие библиотечного дела»
	12753,973
	9899,319
	5063,000
	5063,000
	5063,0

	Мероприятие 1.001 «Библиотечное обслуживание муниципальными бюджетными учреждениями культуры МО «Конаковский район»
	5182,947
	4980,814
	5013,000
	5013,000
	5013,000

	Мероприятие 1.002 «Комплектование библиотечных фондов муниципальных библиотек Конаковского района»
	44,056
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Мероприятие 1.003 «Проведение ремонтных работ и противопожарных мероприятий в библиотеке»
	2157,374
	1436,400
	0,000
	0,000
	0,000

	Мероприятие 1.004 «Оплата задолженности за проведенные ремонтные работы в библиотеке»
	45,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Мероприятие 1.005 «Поддержка отрасли культура (в части комплектования книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек  Тверской области)»
	67,200
	50,000
	50,000
	50,000
	50,000

	Мероприятие 1.006 «Повышение заработной платы работникам муниципальных  библиотек Конаковского района за счет средств областного бюджета»
	5205,343
	3348,619
	0,000
	0,000
	0,000

	Мероприятие 1.007 «Повышение заработной платы работникам  библиотек Конаковского района за счет средств местного бюджета»
	52,053
	33,486
	0,000
	0,000
	0,000

	Мероприятие 1.008 «Расходы на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам Законодательного Собрания Тверской области»
	0,000
	50,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Задача 2

«Культурно-досуговое обслуживание
	30222,247
	22796,781
	11248,000
	11248,000
	11248,000

	Мероприятие 2.001 «Культурно-досуговое обслуживание  муниципальным бюджетным учреждением  культуры МО «Конаковский район»
	9715,700
	11235,035
	11248,000
	11248,000
	11248,000

	Мероприятие 2.002 «Проведение ремонтных работ и противопожарных мероприятий в учреждениях культуры»
	1822,390
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Мероприятие 2.003 «Приобретение комплекта оборудования для реализации проекта «Виртуальный концертный зал»»
	186,600
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Мероприятие 2.004 «Повышение заработной платы работникам культурно — досуговых учреждений Конаковского района за счет средств областного бюджета»
	18200,057
	11426,481
	0,000
	0,000
	0,000

	Мероприятие 2.005 «Повышение заработной платы работникам культурно — досуговых учреждений Конаковского района за счет средств местного бюджета»
	182,000
	114,265
	0,000
	0,000
	0,000

	Мероприятие 2.006 «Расходы на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам Законодательного Собрания Тверской области»
	50,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Мероприятие 2.007 «Расходы на повышение оплаты труда работникам муниципальных учреждений в связи с увеличением минимального размера оплаты труда»
	65,500
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Мероприятие 2.008 «Расходы на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек»
	0,000
	21,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Задача 3

«Развитие дополнительного образования и подготовка кадров в сфере культуры»
	34035,504
	32759,461
	28035,000
	28035,000
	28035,000

	Мероприятие 3.001 «Предоставление дополнительного образования детей в области культуры»
	25624,032
	26795,695
	26848,000
	26848,000
	26848,000

	Мероприятие 3.002 «Проведение ремонтных работ и противопожарных мероприятий в учреждениях дополнительного образования в сфере культуры»
	13,864
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Мероприятие 3.003 «Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации»
	2,500
	25,000
	25,000
	25,000
	25,000

	Мероприятие 3.004 «Оплата задолженности по проведенным ремонтным работам и установке видеонаблюдения в учреждениях дополнительного образования в сфере культуры»
	234,920
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Мероприятие 3.005 «Повышение заработной платы педагогическим работникам муниципальных организаций дополнительного образования»
	6407,000
	5879,961
	0,000
	0,000
	0,000

	Мероприятие 3.006 «Повышение заработной платы педагогическим работникам учреждений дополнительного образования Конаковского района за счет средств местного бюджета»
	448,498
	58,805
	0,000
	0,000
	0,000

	Мероприятие 3.007 «Расходы на повышение оплаты труда работникам учреждений дополнительного образования в связи с увеличением минимального размера оплаты труда, за счет средств областного бюджета»
	1095,200
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Мероприятие 3.008 «Расходы на повышение оплаты труда работникам учреждений дополнительного образования в связи с увеличением минимального размера оплаты труда, за счет средств бюджета Конаковского района»
	109,490
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Мероприятие 3.009 «Расходы на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам Законодательного Собрания Тверской области»
	100,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Задача 4 «Поддержка отрасли культуры, в том числе сельских, и и образовательных организаций в сфере культуры»
	0,000
	3849,590
	1162,000
	1162,000
	1162,000

	Мероприятие 4.001 «Поддержка отрасли культуры (в части оснащения музыкальными инструментами детских школ искусств) »
	0,000
	3849,590
	1162,000
	1162,000
	1162,000

	Подпрограмма 2 «Реализация социально значимых проектов в сфере культуры»
	653,800
	520,000
	520,000
	520,000
	520,000

	Задача 1 «Обеспечение многообразия художественной, творческой жизни МО «Конаковский район»
	653,800
	520,000
	520,000
	520,000
	520,000

	Мероприятие 1.001 «Организация и проведение районных смотров, конкурсов, фестивалей, праздников, концертов, творческих встреч, выставок. Участие в региональных и всероссийских мероприятиях и проектах»
	653,800
	520,000
	520,000
	520,000
	520,000

	ВСЕГО:
	77665,524
	69825,151
	44866,000
	44866,000
	44866,000

»